

**EUROSPEKULASJONER?:** Store investorer kontrollerer til sammen så enorme summer at en felles aksjon kan tvinge frem en devaluering av euroen, hvis de satser alt på at euroen fortsatt vil falle.

# Holdt hemmelig møte om euroen

Det amerikanske justisdepartementet vil ha svar på om sjefene for 18 hedgefond har avtalt et felles angrep på valutaen.

**TONNY PEDERSEN**

tonny.pedersen@pol.dk

En uformell middag utløser normalt verken avisoverskrifter eller frykt for at en av verdens store valutaer skal kollapse.

Men i forrige måned inviterte det ukjente børsmeglerfirmaet Monness, Crespi, Hardt & Co. sjefene fra 18 såkalte hedgefond til middag og uformell bransjeprat på en restaurant på Manhattan.

Der var et av diskusjonsemnene så ømtålig at det har fått

alarmklokkene til å ringe hos så vel finanseksperter som det amerikanske justisdepartementet:

Blant annet drøftet de hvordan de kan tjene penger på å spekulere mot euroen.

## Inntjeningsmuligheter

Wall Street Journal skriver om middagen som fant sted 8. februar, at flere av hedgefondsjefene argumenterte for at euroen vil falle i verdi til samme nivå som dollaren (nå er den på ca. 1,35 dollar), og at man kan rette investeringene sine inn mot den utviklingen.

– Det åpner seg muligheter for å tjene masse penger, sier investoren Hans Hufschmid til Wall Street Journal. Han driver GlobeOp Financial Services SA, som administrerer flere hedgefond.

Der er ikke forkastelig at store hedgefond investerer i samme retning, men de kan ikke inngå hemmelige avtaler om å fremskynde en bestemt utvikling gjennom en felles investeringsstrategi. Men så store investorer kontrollerer til sammen så enorme summer at en felles aksjon kan tvinge frem en devaluering av euroen, hvis de satser alt på at euroen fortsatt vil falle.

Det amerikanske justisdepartementet har sendt brev til en rekke av de hedgefondene som var representert ved arbeidsmiddagen, og bedt dem om ikke å destruere bilag som kan dokumentere transaksjoner i forhold til euroen.

## Aggressive spekulasjoner

Hedgefondbransjen er tidlige-

re blitt kritisert for at de under finanskrisen skal ha spekulert aggressivt mot Lehman Brothers og andre selskaper, og dermed fremskyndet kollapsen i disse selskapene.

Og nylig er disse fondene blitt beskyldt for å ha utnyttet og forverret den massive økonomiske krisen i Hellas.

– Med den stemningen som hersker nå og som sikkert vil herske lenge, vil enhver som tjener på andres ulykke, i dette tilfellet hedgefondene overfor Hellas og eurosone, risikere å pådra seg offentlighetens vrede eller inngrep fra myndighetene, sier Kirk Daley, strategisk rådgiver hos Newedge Group, til New York Times.

BERGENS TIDENDE/POLITIKEN